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Indianere
på Kikut
Gjestene på Kikutstua i
Nordmarka kommer gjerne
med ryggsekk og termos fra
Katnosa eller Kobberhaug
hytta. I juni kommer de bar
beint helt fra Amazonas.

• Side 4

Fylkesmanfl
vil grave ut
jervunger
Fylkesmannen i More og
Romsdal har fått avslag på
å grave ut. og ta livet av, en
jervefamilie som trolig hol
der til rett utenfor kjerne
området. Fylkesmannen vil
likevel ikke gi opp saken.

• Side 5

Potensiell
giftbombe
Foreløpig kan ingen si om
området som brant ned på
Oslo Sentralbanestasjon for
to uker side inneholder bir
lige miljøgifter eller ikke.
NSB Eiendom lover imid
lertid en miljømessig for
svarlig opprydding av
tomta.

• Side 8

Seksjonsleder Jorn Berg ved
Fylkesmannns miljovernavdeling
har foreløpig ingen konkrete,
ekstraordinære, tiltak fbr a stoppe
det mange frykter kan bli en
hektisk sommer i Hedmark.
— Årets budsjettmidler er fordelt
og vi kan bare håpe på at vi ffir
endel penger over revidert
nasjonalbudsjett, sier han.

• side 3

Hårreisende jakt i hekketida
Nå kan ender skytes midt i hekketida. Natur
vernforbundet og Norsk Ornitologisk Forening
raser mot miljøverministerens saksbehandling
for å få til vårjakt på ender i Kautokeino. De
hevder Kautokeins venstreordfører Anton Dahi
«ordnet» det hele på Venstres landsmøte.
— Dette ligner ikke mye på åpenhet og demo

krati, sier Dag T. Elgvin i Naturvernforbundet i
Finnmark.
— Hårreisende saksbehandling av Fjellanger,
hvis man i det hele tatt kan kalle det saks-
behandling, mener nestlederen i Norsk
Ornitologisk Forening. Miljøverndepartementet
mener å ha viltloven på sin side. • side 4
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Ingen konkrete tiltak

( II

En gjeterordning i Hedinark vil koste 6-7 millioner kromier. — Helt urealistisk, inener Fylkesmnannens
mniljovernavdeling. (Foto: Pål Herinansen, NN/Samnfoto.)

Det etterhvert så berømte ulveparet
vest for Glomma er høyst sannsynlig
intakt. I Hedmark er myndighetene
dålig forberedt på nettopp det.
Foreløpig er sauene i Hedmark trygge i
fjøset. Om kort tid slippes de ut på
sommerbeite. Mange frykter hvordan
sommeren vil forløpe.
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Den sårhare Lacandona-jungelen
utgjør 50 prosent av Nord-Ame
rikas tropiske regnskoger. Den
inneholder de fleste av Mexicos

tropiske treslag og er tilholdssted
tor 33 prosent av landets kryp
dyrarter. 0 prosent av alle som
merfuglarter og 32 prosent av
kigleartene.

For bare hundre år siden
strakk Lacandona-jungelen seg
over 13.000 kvadratkilometer.
bortimot størrelsen på Buskerud
fylke - og 2000 mennesker levde
der. Na dekker skogen 5.000
kvadratkilometer og har 300.000
innbyggere.

Den internasjonale miljø
vernorganisasjonen Greenpeace
advarer mot at Lacanona—
jungelen blir enda raskere
ødelagt enn den soramerikanske
Amazonasjungelen.

Økologisk og sosial
katastrofe
— Hæren, som anlegger veier og
bygger nye kontrollposter,
bedriver hensynslos jakt pa kryp
dyr, aper og andre arter med
attraktivt skinn, sier Margarito
Chancayumn. talsmann for
lacandona— indianerne.

Urbefolknmngsgruppen har
levd i området i hundrevis av ar.
men det eksisterer planer om å
flytte dem på grunn av konflikten
mellom regjeringen og Zapatist
enes nasjonale trihetshwr
(FZLN). Medlemmene av zapa
tist-geriljaen er stort sett tzotzil
og tojolahal—indianere som flyttet
inn i jungelen for rundt fim1m år
siden.

Lacandona- indianerne har
ogsa varslet at hæren trakasserer
lokale snuibrukere. og at imlkoho
lisme og prostitusjon er et økende

problem i kjolvannet av de
militæres tilstedeværelse.

Vi ber om at militær— og
politipostene blir ijernet, fordi de
er en trussel for lokalmiljoet.
De tar knekken pa den lokale
økologien. dreper dyr. smuglc
treverk, begår overgrep og
vilkårlige arrestasjoner av lokal—
bel’olkningen og mishruker sin
makt, sier Chancayum.

Fastlåst situasjon
Myndighetene har bekreftet at
jungelen blir ødelagt, men legger
skylden pa EZLN.

— Myndighetene, skogvoktere
og inspeklorer, blir hindret i sin
adgang til deler av jungelen og
har dermed vanskeligheter med å
utøve sitt miljovernarbeid i
Chiapas, opplyser Julia Carabias
fra det statlige miljovernkontorel.

Støtter indianerne
Men lokale miljøverngrupper
stotter lacandona-indianerenes
klager og har pa det sterkeste
oppfordret regjeringen til bedre
tilsyn med soldatene. Den store
aktiviteten med militære kjøre
tøyer og fly har gjort ubotelig
skade på plante- og dyrelivet i
jungelen, mens smuglingen av
dyr øker, sier miljoaktivistene.

— Dersom hæren og opprør
erne ikke gjør noe (‘ur il endre
pa den tastlaste situasjonen i
Chiapas, vil jungelen være
fullstendig ødelagt om lå ar.
advarer Jelirey W il kerson,
lorsker ‘ed Senteret tor tropisk
kulturøkologi.

For å dempe effokten av
odeleggelsene gjorde det statlige
miljovernkontoret det tirsdag i
forrige uke kjent at (le vil invest
ere 15 millioner kroner i arbeidet
for å verne jungelen. Militæret
skal selv delta direkte i innsatsen
for miljøet.
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Namsrettens opphevelse av tël
lingsvedtaket pa ulveparet vest for
Glomina gjør at det gar mot en
svært spennende sauesommer i
i ledinark. Rundt i fylkets mange
sauciløs breker mntetanende
hovedrolleinnehavere omkapp
med varsola mens de venter pa å
bli sluppet på beite.

Uklart
I los Fylkesmannens miljovern
avedling sitter seksjonsleder Jorn
Berg og ønsker at han hadde pen
ger, mange penger, til forbygg
ende tiltak mot rovdyrskader.
Fordi miljøvernmyndighetene
ikke var i stand til tolke det
norske lovverket, og trodde de
kunne fulle det omstridte ulve
paret, er alle penger på årets bud
sjett plassert og det er ikke rom
for ekstraordinære tiltak.

— Det er fremdeles helt uklart
hva som vil bli satt i verk av
ekstraordinære tiltak. Àrets bud
sjettmidler er fordelt og vi ma
bare hape pa at vi får bevilget
penger over revidert nasjonal-
budsjett, sier l3erg til N&M
Bitlletin.

Urealistisk gjeting
I regjeringens t’orslag til revidert
nasjonalbudsjett er det Ibreslått å
øke bevilgningene til det fbre
byggende arbeidet i rovviltfor
valtningen med atte millioner
kroner, men Berg vet foreløpig
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— Det aller viktigste for å få bukt
med rovdyrskadene er å få bort
de små sauebesetningene. Det er
bedre å betale ut dem som har
dette som en liten attåtnæring på
hobbybasis, sier han til N&M
Bulletin.

Bilet mener også at saue
flokkene må flyttes vekk fra der
hvor det er ulv, ettersom man
ikke kan flytte ulven.

— Det er ikke så vanskelig å

ikke hvordan disse pengene vil
bli fordelt.

Det vi Iår bør naturlig nok
plasseres vest for (ilomma, der
hvor dette ulveparet holder til.
De kommunale beitelag har
ønske om en kombinert gjete- og
tilsynsordning som vil koste 6-7
millioner kroner. Personlig tror
jeg dette er helt urealistisk,
sier han.

Paret er intakt

— L’r gjeting oi.,’ tilsi’n dc eneste

tiltakene so,’n vurderes ekstra—

ordinart i Hedmark j soniner?

forholde seg til ulven som man
kanskje skulle tro. Dyerene er
sterkt territoriale og holder seg
stort sett i området sitt i mot
setning til flere av de andre store
rovdyra, sier han.

VIlt er viktigst
— Men vil ikke ulven følge etter
dersom man flytter saueflokker?

— Nei, det er det alle tror,
men vi skal huske på at ulve
paret vest for Glomma ankom
på vinterstid. Det er vilt og ikke
sau som er ulvens viktigste

Tiltakene er veldig avhen
gig av tid og sted. Skifting
av beiteomrader og tidlig saue
sanking kan ogsa være aktuelt.
Mye avhenger av hvordan varen
tbrloper og vi holder foreløpig
alle muligheter åpne.

Ellers har det vært lite og se
og høre til Fledmarks mest
berømte par, de to ulvene, i det
siste. I3erg er likevel sikker på at
paret er intakt.

— Vi er så sikre som vi kan
være. Jeg tror vi går mot en meget
hektisk sommer, sier han. •

bytte. Det vet vi også fra under
søkelser på Finnskogen.

Bilet er også forundret over
hvor vanskelig og dyrt det er å få
til gjeterordninger i Norge.

— Dette får man til over alt
ellers i Europa. Det er da litt
merkelig at man ikke klarer å
gjete i Norge, sier han.

Som eksempel nevner Bilet
Romania, et land med mye
sau - og en bjørnestamme på
3-4000 dyr.

Subsidiert
— Faunaen vår er en nasjonal
eiendom. Den bør ikke styres og
ødelegges av en enkelt nærings
interesse. Jeg synes det er på
tide å spørre seg hvor lite arbeid
det skal være lov å legge ned for
å drive statssubsidiert sauenær
ing på hobbybasis, sier han. •
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Hektisk sommer i Hedmark

DIEGO CEVALLOS

Om få uker slippes sauene i Hedmark

ut på beite. Fylkesmannens miljøvern

avdeling har foreløpig ikke planlagt noen

konkrete ekstraordinære tiltak før årets

beitesesong.

fagpressen

Stopp
naturvandalismen!
Det er ironisk, men Aps vedtak i stortingsgruppen om halv utbygging
av Øvre Otta kan bli (lei endelige dodsstøtet for Opplandskrafts
planer. Om Ap får med seg et ilertall pa et slikt vedtak, vil Opplands
kraft sannsynligvis skrmnlegge planene sine. Det sier i hvert fall
selskapets direktør på ljernsymi og radio. Et utsagn mostanderne mot
utbyggingen garantert vil huske.

Mye tyder på at selskapet mener alvor. Opplandskrali har ikke
penger på bok, og må etter all sannsynlighet pantsette sine andre kraft
verk for å th lån til utbyggingen. Et ulonnsomt kraftverk kan elte
Opplandskrafis økonomi Iår godt. Det tør neppe selskapet å satse pa.

Men selv om Aps vedtak kan gi et hyggelig utfall i Øvre Otta
saken, levner det partiet liten ære. Aps forsøk pa å framsta som natur—
venner, ved å gå for en redusert utbygging, kan ikke karakteriseres
som annet enn patetisk. Vedtaket viser en suveren forakt for naturens
verdi. Ingen overraskelse,



Det er Naturvernforbundet og
Norsk Ornitologisk Forening
som hevder dette.

Naturvernforbundet reagerer
sterkt på at Miljoverndeparte
mentet (MD) har åpnet for ny
prøveordning med vårjakt på
ender i Kautokeino. Den om
stridte jaktformen har også tid
ligere vært gjennomført som en
prøveordning, men MD avslo
fjorårets søknad, og i år søkte
ikke kommunen om våijakt.

— Likevel fikk de det. Vens

I anledning Regnskogsfondets
10-års jubileum har organisa
sjonen invitert regnskogsfolk fra
hele verden til Oslo. Urbefolk
ning fra Papua Ny Guinea, Mala
ysia, Indonesia og Amazonas, i

alt omlag 30 mennesker skal bo
på Kikut-stua i Nordmarka i
perioden 7-9. juni. 10. juni
arrangerer Regnskogsfondet
apent fagseminar på
Sjofartsmuseet i Oslo.

— Dette blir utrolig spenn
ende. Gjestene representerer
Regnskogsfondets prosjekter i de

treordforer Anton DahI har selv
fortalt at han snakket med Guro
Fjellanger og statssekretær Sim
onsen under Venstres landsmøte.
Dermed ble det rett og slett bare
ordnet. Det er ikke mye her som
minner om en apen og demokra
tisk prosess, sier Dag I. Elgvin i
Naturvernforbundet i Finnmark,
til N&M Bulletin.

Det har ikke lykkes å komme
i kontakt med ordfører Anton
DahI i Kautokeino for bladet
gikk i trykken.

Midt i hekketiden
Også Norsk Ornitologisk Foren

forskjellige landene. Vi skal sam
les og diskutere hvordan vi kan
forbedre det politiske og juri
diske arbeidet i årene framover. I
tillegg skal vi vise dem litt av
norsk natur. Vi har blant annet
planlagt kanopadling i Bjorn
sjøen, sier hanne Johansen.

Skumle tunneler
Hvilke praktiske ulfordringer

er det å ta i mot 30 mennesker
rett fra jungelen til seminar i
Oslo?

— Vi må kanskje møte opp
med klær på flyplassen. Norge
kan være kaldt i begynnelsen av
juni. I tillegg vet vi ikke om de

ing (NOF) reagerer sterkt på
departementets fremgangsmåte,
og ønsker å forfølge saken.

— Det er en hårreisende saks-
behandling av Fjellanger, hvis vi
i det hele tatt kan snakke om
saksbehandling, sier nestleder i
NOF, Christian Sted, til N&M
Bulletin.

Ifølge NOF er det helt uaks
eptabelt a drive med geværskyt
ing i våtmarksområder midt i
hekketiden. Organisasjonen fry
kter også at jegere ikke nødven
digvis ser forskjell på lapp
fiskand, en art som står på den
norske rodlisten, og for eksempel
toppand.

— Tidligere var vårjakta nød
vendig matauk. I dag er det bare
forlystelsesjakt og det er helt
uakseptabelt midt i hekketida,
sier han.

Viltloven gir Direktoratet for
naturforvaltning adgang til å gi

har sko. Da Operasjon Dagsverk
hadde indianere på norgesbesøk
startet de i skobutikken. De
merkeligste problemer kan også
dukke opp, for eksempel kan det
være skummelt for enkelte å
kjøre igjennom en tunnel.

Vant til à jakte
Johansen vet foreløpig ikke helt
hva som står på menyen på
Kikut-stua denne helgen. Mange
av indianerne er vant til å jakte,
og kanskje norsk svin ligner litt
på tapir?

— Blant asiatene er det flere
muslimske grupper og da kan vi
ikke ha svinekjøtt. Kanskje vege
tarmat er det sikreste, sier hun.

Indianerne, med eller uten
sko, kommer nok også til å vekke
oppsikt i Oslo sentrum. På
verdens miljoverndag 5. juni,
skal de blant annet bistå Blekkulf
med å male barn på miljø
karneval i Frogneparken. •

fellingstillatelse på sjøfugl og
and til bruk til menneskefode der
dette er vanlig.

Spesiell rolle
— Vi åpner for vårjakt på ender ut
fra den spesielle rolle vårjakta
har i Kautokeino. samtidig som
det ikke innebærer noen trussel
mot bestandene, sier statssekretær
Jesper W Simonsen (V) i
Miljøverndepartementet.

De fi.igleartene det er aktuelt
å jakte på under våijakten ei
hannfugl av arter som siland,
brunnakke, toppand og kvinand.

Uetisk og uøkologisk
Naturvernforbundet mener ogsa
at nedskytingen av ender på vei
mot hekkeplassene er økologisk
og etisk uforsvarlig. Organisa
sjonen får støtte fra blant annet
Norges Jeger- og Fiskeforbund.

— Det er interessant og gled
elig at vi også får støtte av Nor
ges Jeger- og Fiskeforbund når vi
fordømmer vårjakta. Det sier jo
litt når landets største jegerorg
anisasjon selv er motstandere av
denne jaktformen, sier Elgvin.

Andefuglene stopper ved
Kautokeinoelva noen dager på
vei mot hekkeplassene. Under
dette oppholdet spiser fuglene
mye for å klare hekkingen.
Undersøkelser viser at når det
settes i gang jakt forlater mange
ender området og får ikke tatt til
seg tilstrekkelig mat, noe som
går ut over evnen til ruge fram
unger.

-- Det finnes ingen gode
grunner til å tillate vårj akt. Det er
lenge side jakten var et supple
ment til det daglige brød. Vi ser
ingen grunn til at Kautokeino
skal ha uøkologiske særordning
er, sier Elgvin.

En underlig rovdyrhistorie utspil
ler seg i byråkratiet i More og
Romsdal. Fylkesmannens miljø
“ernavdeling har i utgangspunktet
skt om fa grave ut etjervehi for å
ta livet av en jervemor med unger,
men har fått avslag fra Direk
toratet for naturforvaltning (DN).

DN begrunner blant annet
avslaget med at det er bare i
områder med omfattende og
gjentatte skader gjennom flere år
at det gis fellingstillatelse på et
slikt grunnlag. I tillegg må det
være sikkert at det er et ynglehi,

Jordan får vann
fra Syria
Innbyggerne i Jordan får nå
rent og godt drikkevann.

ordan og Syria inngikk i april en
avtale om i fellesskap å bygge en
demning over elva Yarmuk. Syria
gikk da også med på å forsyne
Jordan med åtte millioner
kubikkmeter vann for å avhjelpe
vannmangelen som følge av
tørken i landet.

Jordans minister for vannres
surser har ifølge det jordanske
nyhetsbyrået Petra allerede fått
telefon fra sin syriske kollega om
at president Hafez al-Assad har
gitt ordre om å begynne lever
ansen av drikkevann til Jordan
«av god kvalitet slik det ble
enighet om».

Avtalen om demning og
vannforsyning kom etter at
Jordans kong Abdullah bin
al-Hussein besøkte Damaskus.
Besøket sies å ha åpnet et nytt
kapittel i forholdet mellom de to
nabostatene etter flere år med
spenning. (IPS)

og det er Fylkesmannens folk
slett ikke helt sikre pa. De vet
heller ikke eksakt hvor hiet er.

KS og Naturvernforbundet
Det er i realiteten ingen
klagemulighet for et slikt avslag
og her hadde saken normalt
stoppet. Fylkesmannen i More
og Romsdal er likevel så
ivrig etter å få avlivet de dyrene
de tror finnes, at man vurderer å
få sitt eget rovdyrutvalg til a
påklage saken helt inn til
departementet.

Rovdyrulvalget består av syv
personer fra forskjellige organis
asjoner, blant annet Naturvern-

forbundet og Kommunenes Sent
ralforbund.

Alv Ottar Folkestad sitter i
rovdyrutvalget for Naturvernfor
bundet. Han synes saken er svært
spesiell.

Saken burde
vært avsluttet
- Når Fylkesmannnen ikke har
klagerett, hvordan kan da
Fylkesmannens utvalg, som i
tillegg bare skal være
rådgivende, ha det? Det synes jeg
er litt vanskelig å forstå, sier han
til N&M Bulletin

Alvestad ville naturlig nok
vært skeptisk til jerveavlivning i
utgangspunktet.

— Når direktoratet i tillegg
argumenterer så klart som de
gjør, synes jeg at saken burde
vært avsluttet, sier han.

Utenfor kjerneområdet
Førstekonsulent Asbjørn l3ørseth
hos F’ylkesmannens miljøvern

avdeling i Møre og Romsdal
begrunner tillingsiveren med at
jervehiet det er snakk om befin
ner seg rett utentor kjerneområd
et Ibrjerv.

— Vi ønsker i utgangspunktet
å ha sau i dette omradet. hvis
jerven på sin side holder seg inne
i kjerneomradet sitt vil det være
lettere for oss å beskytte den der,
sier han.

Fylkesmannens hovedproblem
er tiden. Jerveungene, dersom det
er noen, er straks klare til å krype
ut av hiet. Da er det får sent.

MDs holdning
Børseth mener likevel det er
grunn til å forsøke å få rovdyrut
valget til å klage på DNs avgjør
else.

— Det er interessant å få belyst
Miljøverndepartementets hold
ning i denne saken uansett.
Det kan bli viktig for fremtiden,
sier han.

4 Natur & miljø Bulletin nr. 9 • 1999

— Hårreisende saksbehandling
av Fjellanger
Ved å prate litt med miljøvernministeren
under Venstres landsmøte fikk ordføreren
i Kautokeino gjennomslag for den om
stridte vårjakten på ender i kommunen.
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Vil veldig gjerne drepe jerv
Fylkesmannen i Møre og Romsdal ønsker
å ta livet av en jervefamilie i vår. Jervene

er utenfor kjerneområdet sitt. Dersom de
i det hele tatt finnes. Det vet nemlig ikke

Fylkesmannen.
N&M Bulletin
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Indianere på Kikut
Vanligvis kommer de besøkende fra Kat
nosa eller Kobberhaug-hytta. I juni
kommer de fra Amazonas og Papua Ny
Guinea.

N&M Bulletin
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VINJE

ASSURANCEFORENINGEN
GARD

—GJENSIDIG—

4801 ARENDAl.
Telophone 31019100
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Vi som jol*er på jemiomen er stelle
fordi vi også gjør cv innsols

for cl bedre miljø.

Norsk Jernbnneforbnnd

Oslo kommune

Besøk vår store

miljøutstilling i

Rådhusgalleriet

3-27 juni!
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28. - 27. mai: Internasjonal
konferanse om jordbrukskjemi
kaliers miljømessige skjebne,
London. Arr: IBC Global
Conferences,
tlf: +44(0)1714535496.

1. juni: Seminar om dyrk
ningsteknikk for korn og vege
tabiler, Ås. Arr: MATIORSK.
tlf: 649701 00.

i. - 2. juni: Konferanse om
miljø, makt og styring, Voksen-
åsen i Oslo. Arr. Norges
Forskningsråd, tlf: 22 03 70 00.

1. - 3. juni: Internasjonal kon
feranse om intergrert bærekraf
tig avfalls- og vannforvaltning,
Danmark. Arr.: The Interna
tional Council for Local
Environmental Initiatives,
tif: + 45 451 69200.

4. 6. juni: Landsmøte i
Naturvernforbundet, l.ont i

Oppland, Arr: Norges Natur
vernforbund, i)): 22402400.

5. juni: FNs miljucrndag.

5. juni: Karne al i Frogner—
parken. Oslo. Arr: Blekkulfs
mil jodetekti er. tlf: 22044640.

8. juni: Energigården på Hade
land arrangerer befaringsdag,
tlf:61 336090.

8. - 10. juni: ENS 1999, Sol-
faktor 2000, en konferanse om
miljø, klima og energi; Arr:
ENS (Environment Northern
Seas Conference and Exhibi
tion), tlf: 51 8490 80.

15. - 18. juni: Konferanse om
energieffektivisering og utford

ringer i iilusirieit, Ne York,
USA. Arr: New York State
Energy Research aud Develop
ment Authority.
tlf: + 121)2) 420 S73.

16. . 18. juni: Vitenskapelig
konferanse om hydrogen som
energibærer, Trondheim. Arr:

NTNU, tlf: 73 5940 83.

8. 11. juli: Slåtteknrs - prak
tisk skjøtsel av kulturlandskap
og biologisk mangfold, Rygh
sæter i Buskerud. Arr: Natur
vernforbundet i Buskerud,
tlf: 32 75 05 04.

5. - 9. juli: Eventyrhagen,
Tjøme. Arr: Åse Harjo Schmidt
og Marianne Leisner,
tlf: 33 39 1900.

1. - 11. august: Permakultur

grunnkurs, Tjøme. Arr: Frede
rica Miller og Marianne Leis
ner, tlf: 3339 1900.

22.- 25. august: Feltkursom
biologisk mangfold på lokal
nivå, Roros. Arr: Norsk Biolog
forening og SABIMA.
tlf: 22 85 46 26.

1. - 3. september: Seminar
om økologiske kvaliteter i
Nordsjøen, Scheveningen, Ned
erland. Arr: North Sea Secre
tariat i samarbeid med norske
og nederlandske miljøvernmyn
digheter,tlt: +31703366801.

22. - 25. mai, 2000: Inter
nasjonal konferanse om rensing
av klorerte og tungt nedbrythare
stoffer, California, USA. Arr:
Battelle, tlf: + (614) 424 5461 •
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Branntomt kan være giftbombe

Torsdag 6. mai gikk brannalar
men i en lagerbygning ved Oslo
Sentralbanestasjon. Et voldsomt
røykteppe preget bybildet denne
varettermiddagen, og storbran
nen lammet store deler av hoved
staden i flere timer. Flere titalis
biler, eontainere og tre store
lagerbygninger ble flammenes
rov. Kort tid etter brannen svirret
rykter om at radioaktive stoffer
ble oppbevart i brannomrdet.
Disse ble raskt dementert.

Kan andre giftige stoffer ha
vært oppbevart i området? Og
hvem sørger eventuelt for at
restene på branntomta blir
behandlet som spesialavfall?

Lover forsvarlig oppryddlng
Kvalitets- og miljøsjef Jan
Wright ved NSB Eiendom mener
det helt sikkert låjernbanesviller
som inneholder giftig kreosot på
området, men han vil ikke
spekulere i omfanget av dette.
Kartleggingsarbeidet i forbind
else med oppryddingen er sa vidt
i gang, og derfor er det for tidlig

å si noe bastant om miljøfarlige
stoffer har blitt oppbevart på
branntomta eller ikke.

— Hittil har vi ikke mottatt
melding fra noen av våre 20 leie
tagere på branntomta om at de
har oppbevart farlige stoffer. Vi
har heller ikke anledning til
å sjekke hvilke varer våre
leietagere til enhver tid har
liggende, sier Wright.

NSB Gods og Narvesen Tog-
service er de to største leietag
erne i omradet. Wright tbrteller
at hele brannomradet na er
avsperret, mens forsikringssel
skapene takserer opprydnings
arbeidet. Først når dette er gjort,
lar det seg gjøre å få oversikt
over hva som måtte befinne seg
av giftige stoffer på området.
Leietakerne slippes til for å
fjerne sitt skrot først når alt dette
er kartlagt og klarlagt med
forsikringsselskapene.

— Vi skal nå diskutere videre
og bli enige om hvordan oppryd
dingsarheidet skal gjøres på en
forsvarlig måte. Profesjonelle
folk foretar takseringene, og
et profesjonelt selskap vil bli
engasjert til oppryddingen.

Jeg har full tillit til at dette blir
skikkelig utført, sier Wright.

Han understreker at NSB
Eiendom er like opptatt av
miljøhensyn som andre.

Vi akter selvsagt ikke å gå
på akkord med miljøet. Brarm
restene skal sorteres skikkelig,
og riving og oppbygging av
bygningen og området rundt skal
bli forsvarlig håndtert, lover
kvalitets- og miljøsjefWright.

SF1 holdt utenfor
SFT har ikke på noe tidspunkt
blitt koblet inn i saken. Grete
Strand ved SFTs kontroll-
avdeling forteller at de gjorde
seg beredt på å rykke ut da de
hørte om brannen, men aldri ble
kontaktet.

— Vi fikk ingen henvendelse
fra hverken politi eller brannvesen
om å bistå med assistanse.
Derfor foretok vi oss heller ingen
ting, sier Strand.

Ved SFTs seksjon for farlig
avfall får N&M l3ulletin opplyst
at NSB har ansvar for forsvarlig
opprydning av branntomta.
Det er også opptil NSB å finne
ut om tomta må behandles
som spesialavfall.

— Det er avfallsbesitter, altså
grunneier, som plikter å finne ut
om de har spesialavfall eller
ikke. Det er også avfallsbesitters
plikt å sørge for forsvarlig lever
ing av spesialavfall, sier avdel
ingsingeniør øyvind Brevik.

Så lenge SFT ikke blir bedt
om å hjelpe, legger de seg altså
ikke opp i oppryddingen.

Brevik opplyser forøvrig at
alle kommuner har plikt til a ta
imot opptil 400 kilo spesialavfall
per avfallsbesitter per år. Avfalls
mengder over 400 kilo må
bedriftene betale for selv.

— Eiers ansvar
Informasjonssjef Tor Gervin i
Direktoratet for brann- og eksplo
sjonsvern (DBE) sier det er eiers
ansvar å sørge for forsvarlig
opprydning av branntomta. han
peker dessuten på at det er
forurensning s myndighetenes
oppgave å overvåke dette.

— DBE forvalter regelverk fo
å forebygge brann og bered
skapsmessige tiltak når det blir
brann. Når brannen er avsluttet, er
det eiers ansvar å rydde brann
tomta. Eier må da forholde seg til
forurensningslovgivningen, sier
Gervin til N&M Bulletin. •

Ennå vet ingen om området som brant på

Oslo Sentralbanestasjon for snaue to

uker siden inneholder farlige miljøgifter.

SFT har ikke på noe tidspunkt vært

koblet inn i saken.
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Nei til boks og engangsemballasje!
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Mineralvannfabrikkarbeidernes Forening Oslo,
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Vi trenger din hjelp.

Ring 23 12 20 70 og bestill en
støtteannonse i avisen vår.

Du får ett års abonnement og styrker
miljøvernarbeidet i Norge!

På forhånd takk
Med vennlig hilsen

Norges Naturvernforbund


